
LUNES 8 DE MARZO DE 2010Pág. 132 B.O.C.M. Núm. 56

B
O

C
M

-2
01

00
30

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Medio Ambiente,
Vivienda y Ordenación del Territorio

35 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2010, de la Dirección General del Medio Am-
biente, por la que se procede a publicar notificaciones de la Resolución de 15 de
octubre de 2009, de la Dirección General del Medio Ambiente, por la que se
aprueba el amojonamiento de las vías pecuarias del término municipal de
Madrid.

Intentada sin efecto la notificación individual de la Resolución indicada en la forma
prevista en el artículo 59.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, a los interesa-
dos que se relacionan en el Anexo I, procede su publicación, a los efectos previstos en el
artículo 59.5 del mismo texto legal.

«RESOLUCIÓN DE 15 DE OCTUBRE DE 2009, DE LA DIRECCIÓN GENERAL
DEL MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE APRUEBA

EL AMOJONAMIENTO DE LAS VÍAS PECUARIAS DEL TÉRMINO
MUNICIPAL DE TIELMES (MADRID)

La clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Tielmes fue aprobada
mediante Orden Ministerial de fecha de 17 de julio de 1972, publicada en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 188, de 8 de agosto de 1972.

El deslinde de las vías pecuarias del mismo término municipal fue aprobado mediante
Resolución del Director General de Agricultura y Desarrollo Rural de 3 de febrero de 2006,
publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 64, de 16 de mar-
zo de 2006.

El artículo 16 de la Ley 8/1998, de 15 de junio, de Vías Pecuarias de la Comunidad de
Madrid, establece que “el amojonamiento es el procedimiento administrativo en virtud del
cual, una vez aprobado el deslinde, se determinan los límites de la vía pecuaria y se señali-
zan con carácter permanente sobre el terreno”.

De este modo, mediante Acuerdo de 4 de diciembre de 2008, de la Dirección General
de Medio Ambiente, se inicia el procedimiento de amojonamiento de las vías pecuarias del
término municipal de Tielmes (Madrid), fijándose como lugar, fecha y hora de realización
de las operaciones materiales de recorrido, reconocimiento y estudio sobre el terreno el
día 3 de febrero de 2009, a las diez horas, en el cruce de las carreteras M-204 con M-228,
junto a la piscina municipal de Tielmes, en la Vereda de Valdilecha a Villarejo de Salva-
nés, del término municipal de Tielmes (Madrid).

Con fecha de registro de salida de 12 de enero de 2009, se notifica dicho Acuerdo a los
interesados en el procedimiento y se procede a la publicación de este Acuerdo en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 21, de 26 de enero de 2009.

Tras la realización de dichas operaciones materiales y el levantamiento y firma del
correspondiente acta en la misma fecha, se redacta el oportuno proyecto de amojonamien-
to en marzo de 2009.

Instruido el procedimiento de amojonamiento de la vías pecuarias del término muni-
cipal de Tielmes, con fecha de registro de salida de 24 de abril de 2009 se da cumplimien-
to al trámite de audiencia, de conformidad con lo previsto en el artículo 84 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, así como en el artículo 16 de la Ley 8/1998,
de 15 de junio, de Vías Pecuarias de la Comunidad de Madrid, notificándose dicha circuns-
tancia a cuantos figuran como interesados en el procedimiento de amojonamiento y otor-
gándoles un plazo de quince días para presentar las alegaciones que estimaran oportunas.

Del mismo modo, el procedimiento de amojonamiento es sometido al trámite de Infor-
mación Pública, mediante Acuerdo de 23 de marzo de 2009, de la Dirección General de Me-



LUNES 8 DE MARZO DE 2010B.O.C.M. Núm. 56 Pág. 133

B
O

C
M

-2
01

00
30

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

dio Ambiente, publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 118, de 20 de mayo de 2009.

Durante la tramitación del expediente han sido presentadas alegaciones por parte de
don Patrocinio Alonso Díaz y otros, don Leopoldo Llanera Rey del Castillo, don Tomás
Polo Redondo y doña Teófila Consolación Polo Sánchez, don Tomás Sánchez Redondo,
don Jesús Polo Sánchez y herederos de don Justo Briceño Polo.

Ante la falta de medios personales y materiales para cumplir con el despacho adecua-
do y en plazo del procedimiento de amojonamiento, y de conformidad con lo dispuesto en
el apartado 6 del artículo 42 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, mediante
Acuerdo del Director General del Medio Ambiente de 18 de agosto de 2009, se acuerda la
ampliación del plazo máximo de resolución y notificación del procedimiento de amojona-
miento por plazo de un año.

En consecuencia, de acuerdo con lo expuesto anteriormente, habiéndose cumplido los
trámites legalmente previstos en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias, y la
Ley 8/1998, de 15 de junio, de Vías Pecuarias de la Comunidad de Madrid, y en base a las
competencias atribuidas por el Decreto 26/2009, de 26 de marzo, del Consejo de Gobierno,
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente, Vivien-
da y Ordenación del Territorio, esta Dirección General del Medio Ambiente

RESUELVE

Primero

Aprobar el amojonamiento de la vías pecuarias del término municipal de Tielmes
(Madrid).

Segundo

Estimar y/o desestimar las alegaciones presentadas en el procedimiento de amojona-
miento de las vías pecuarias del término municipal de Tielmes (Madrid), en el sentido que
figura en el informe del Área de Vías Pecuarias de fecha de 14 de octubre de 2009.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante la excelentísima Consejera de Medio Ambiente, Vivienda y
Ordenación del Territorio, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notifi-
cación, de conformidad con lo previsto en los artículos 107 y 114 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro
que estimen oportuno.

Madrid, a 15 de octubre de 2009.—El Director General del Medio Ambiente, Federi-
co Ramos de Armas».



LUNES 8 DE MARZO DE 2010Pág. 134 B.O.C.M. Núm. 56

B
O

C
M

-2
01

00
30

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I
 

APELLIDOS Y NOMBRE  DEL TITULAR ÚLTIMO DOMICILIO CONOCIDO C.P/MUNICIPIO (PROVINCIA) POLÍGONO PARCELA 
6 422 

6 300 AGUADO CASTILLO NICOLÁS C/ San Isidro 3 28550 Tielmes (MADRID) 

10 329 

7 13 

7 22 AGUADO PÉREZ  EMILIO HEREDEROS DE C/ San Isidro 14 28550 Tielmes (MADRID) 

6 411 

AGUADO PÉREZ, JESÚS - - 7 441 

7 39 
AVILÉS BONILLA REGINO HEREDEROS DE C/ Fuente Nueva 1 28550 Tielmes (MADRID) 

10 327 

AVILÉS GARCÍA VICENTE JUSTO C/ Azote 1 28550 Tielmes (MADRID) 6 433 

7 29 
AVILES MORANTE DEMETRIO HEREDEROS DE - - 

7 165 

AYUSO CASIMIRO - - 10 403 

AYUSO PARIS DOMINGO C/ Plaza España 5 28590 Villarejo de Salvanés (MADRID) 10 400 

BARBERO BARBERO ENCARNACIÓN C/ Real 10 28550 Tielmes (MADRID) 6 71 

BARBERO GARCÍA MARÍA C/ Biarritz 1 28028 Madrid (MADRID) 7 294 

BARBERO GONZÁLEZ BENIGNO - - 10 225 

BARBERO GULLÓN RAMÓN C/ San Isidro 11 28550 Tielmes (MADRID) 7 37 

3 36 
BARBERO MARTÍNEZ SERAFÍN - - 

3 56 

BARBERO MOLINA JOSÉ Pza. Constitución 5 28550 Tielmes (MADRID) 8 834 

BARBERO REDONDO JUAN C/ Estación 28550 Tielmes (MADRID) 6 173 

10 93 
BARBERO REDONDO MERCEDES C/ Félix García 20 28550 Tielmes (MADRID) 

10 353 

BLANCO MORÁN PEDRO C/ Ronda San Isidro 18 28550 Tielmes (MADRID) 7 195 

BORYVAL PROMOCIONES Y NEGOCIOS SL C/ Bristol 8. Pta.28 28028 Madrid /MADRID) 0 3865011 

BRAVO ALONSO ATANASIO - - 10 342 

BRICEÑO RUIZ ANTONIO - - 7 186 

BRIGIDANO TORO ALICIA C/ Real 35 28550 Tielmes (MADRID) 0 3865014 

BRIGIDANO TORO ALICIA Y OTROS C/ Real 35 28550 Tielmes (MADRID) 0 3865059 

CADENAS AGUILERA CLEMENTE - - 10 575 

CALVIN DEL SAZ PABLO Y OTROS C/ Concordia 79 28840 Mejorada del Campo (MADRID) 0 3463613 

8 827 
CASTILLO BRICEÑO JOSÉ MARÍA C/ Escocia 26 28810 Villalbilla (MADRID) 

8 826 

CASTILLO LÓPEZ NATIVIDAD C/ Real 51 28550 Tielmes (MADRID) 8 832 

CASTILLO MARTINEZ LUIS - - 7 25 

CASTILLO POZO ISIDORA - - 7 250 

CASTILLO POZO JUAN - - 10 258 

CLEMENTE GALLEGO EMILIANO - - 7 158 

CLEMENTE GALLEGO MAURICIA VICENTA C/ Azote 26 28550 Tielmes (MADRID) 10 150 

10 217 
CORDÓN GARCÍA EUGENIO C/ Real 59. Bajo 28550 Tielmes (MADRID) 

10 218 

CORONA REDONDO ÁNGEL - - 11 71 

DÍAZ SÁNCHEZ FEDERICO - - 6 143 

DOBLADO RUBIO AGAPITO - - 7 163 

DONOSO REDONDO JUAN - - 3 35 

21 10001 

0 4068007 

4 54 

4 3 

4 2 

EN INVESTIGACIÓN. ART. 47 LEY 33/2003 - - 

4 1.000 

FERNÁNDEZ PÉREZ ESTEBAN - - 10 101 

FORNS GARCÍA POGGIO IGNACIO RAFAEL C/ Memaya 6 
28200 San Lorenzo de El Escorial 
(MADRID) 

10 324 

10 132 
FUENTE SÁNCHEZ ÁNGELES - - 

10 61 

7 293 

10 131 FUENTE SÁNCHEZ FRANCISCA - - 

11 118 

GALLEGO BENITO FELICIANO - - 7 290 

GARCÍA BRICEÑO ROSA - - 10 149 

GARCIA COBOS SATURNINO - - 7 301 

GARCÍA DEL POZO MARÍA HEREDEROS DE C/ Real 44 28550 Tielmes (MADRID) 10 574 

GARCÍA GARCÍA JUAN C/ Félix Gallego 28 28550 Tielmes (MADRID) 10 23 

GARCÍA LÓPEZ CARMEN - - 11 266 

11 114 
GARCÍA LÓPEZ PABLO C/ Lorenzo García 5 28550 Tielmes (MADRID) 

10 257 

GARCÍA MARTÍNEZ HIPÓLITO C/ Morera 37 28550 Tielmes (MADRID) 10 139 

GARCÍA MORANTE JESÚS C/ Moreras 7. B 28550 Tielmes (MADRID) 8 874 

GARCÍA PÉREZ FRANCISCO HEREDEROS DE C/ Real 33 28550 Tielmes (MADRID) 0 3663034 

GARCÍA SÁNCHEZ ANA C/ Cruz 6 28550 Tielmes (MADRID) 8 829 

GÓMEZ GARCÍA SATURNINO C/ Real 34 28550 Tielmes (MADRID) 10 210 

Ó É Í



LUNES 8 DE MARZO DE 2010B.O.C.M. Núm. 56 Pág. 135

B
O

C
M

-2
01

00
30

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
APELLIDOS Y NOMBRE  DEL TITULAR ÚLTIMO DOMICILIO CONOCIDO C.P/MUNICIPIO (PROVINCIA) POLÍGONO PARCELA 

GÓMEZ POZO JOSÉ LUÍS - - 7 517 

10 143 
GÓMEZ SÁNCHEZ TRILLO JOSÉ C/ Cuevas Bajas 48 28550 Tielmes (MADRID) 

10 142 

GONZÁLEZ GUILLERMO LG Pradoalbar 32557 Vilariño de Conso (OURENSE) 10 404 

6 168 
GONZÁLEZ REY DEL CASTILLO EMILIA C/ Núñez de Balboa 20 28001 Madrid (MADRID) 

6 170 

GULLÓN VEGA RAFAEL C/ Pozo 7 28550 Tielmes (MADRID) 11 107 

HORCAJO GREGORIO - - 3 24 

JIMÉNEZ ÁLVAREZ DONATO Y OTROS Paseo del Pireo 14. 4º B 28940 Fuenlabrada (MADRID) 0 3663011 

LESCURE FUENTE ALBERTO Avda. Santos Niños 2 28001 Madrid (MADRID) 11 70 

LESCURE SANCHEZ GUSTAVO HERMANOS - - 7 297 

LOPEZ BRIGIDANO PAULA - - 7 299 

10 151 
LÓPEZ CLEMENTE CARMEN C/ Azcona 4 28028 Madrid (MADRID) 

10 148 

LÓPEZ MARTÍNEZ ROMUALDO C/ Real 45 28550 Tielmes (MADRID) 6 82 

LÓPEZ POZO ÁNGEL - - 11 77 

10 144 
LÓPEZ POZO LUISA HEREDEROS DE C/ Real 33 28550 Tielmes (MADRID) 

10 145 

LÓPEZ POZO MARIANO C/ Cristo 9 28550 Tielmes (MADRID) 7 298 

MAGRO GUERRERO FABIÁN C/ Leonor de Cortinas 10.Bajo A 28500 Arganda del Rey (MADRID) 0 3463623 

MARTINEZ ALEJANDRO HERMANOS - - 10 392 

MARTÍNEZ BARBERO ROSA C/ La Cruz 7 28550 Tielmes (MADRID) 8 828 

6 408 
MARTÍNEZ CLEMENTE ENRIQUE C/ Moseras 28550 Tielmes (MADRID) 

6 434 

MARTÍNEZ DÍAZ EUSEBIO C/ Santiago Estévez 3. 1º D 28019 Madrid (MADRID) 10 99 

MARTÍNEZ GARCÍA MANUEL C/ Pozo 6 28550 Tielmes (MADRID) 10 208 
MARTÍNEZ GONZÁLEZ JUANA COMUNIDAD DE 
BIENES Pasaje Can Menor 8. 3º C 28007 Madrid (MADRID) 8 835 

MARTÍNEZ LÓPEZ ROSARIO - - 10 16 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ DIONISIA C/ Olivar 4 28550 Tielmes (MADRID) 10 351 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ DIONISIA Y OTROS C/ Olivar 4 28550 Tielmes (MADRID) 10 67 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ ESTANISLAO - - 6 121 

MARTÍNEZ MORENO ALEJANDRO HEREDEROS DE C/ Luna 11 28550 Tielmes (MADRID) 0 3663017 

MARTÍNEZ PRADO TERESA - - 3 26 

7 24 
MARTÍNEZ REDONDO ÁNGEL HEREDEROS DE C/ Cuevas Altas 15 28550 Tielmes (MADRID) 

11 76 

MARTÍNEZ SÁNCHEZ JUAN C/ Cercado 10 28550 Tielmes (MADRID) 3 38 

MARTÍNEZ SÁNCHEZ PRUDENCIO - - 10 220 

MARTÍNEZ TORO FÉLIX Avda. Santos Niños 17 28550 Tielmes (MADRID) 11 113 

MARTÍNEZ TORO JULIÁN - - 22 231 

MARTÍNEZ TORO JULIÁN HEREDEROS DE C/ Félix Gallego 29 28550 Tielmes (MADRID) 6 70 

MIRCEA ION AURELIAN C/ Ronda 11, 1ºC 28550 Tielmes (MADRID) 0 3463622 

MOLINA SÁNCHEZ ADELAIDA - - 10 92 

MOÑINO FERNÁNDEZ LORENZO Travesía G 10 28031 Madrid (MADRID) 10 26 

10 340 
MORANTE BARBERO DOMINGO HERMANOS C/ Cuevas Altas 28031 Madrid (MADRID) 

10 343 

MORANTE MARTÍNEZ FLORA - - 10 222 

MORANTE MARTÍNEZ MARÍA - - 10 223 

MORANTE MARTÍNEZ MARTINA - - 10 224 

MORANTE MARTÍNEZ ÁLVARO - - 10 221 

OCAÑA SARDINERO JOSÉ LUÍS C/ Arriaza 10. 5º B 28008 Madrid (MADRID) 0 3463625 

OLALLA LATORRE JESÚS C/ Sancho Dávila 1. 4º A 28028 Madrid (MADRID) 0 3865023 

PASCUAL MORALES VICENTE C/ Sierra Gorda 24 28031 Madrid (MADRID) 6 416 

PEDROVIEJO CALVO JUANA - - 5 3 

PEÑA CARVAJAL SANTIAGO - - 10 282 

PÉREZ BAEZA JUAN HNOS - - 6 398 

PÉREZ CALDERARI JUAN C/ Fuente Nueva 16 28550 Tielmes (MADRID) 6 454 

11 79 

11 80 PÉREZ MARTÍNEZ LUÍS HEREDEROS DE C/ Norte 6 28550 Tielmes (MADRID) 

11 81 

10 405 
PÉRNALO GARCÍA M LUCIA HEREDEROS DE C/ Real 38 28550 Tielmes (MADRID) 

10 166 

PERNALO MOLINA PABLO HEREDEROS DE C/ Real 6, B 28550 Tielmes (MADRID) 8 825 

7 157 

7 284 POLO PAULINO HEREDEROS DE - - 

7 310 

POLO REDONDO JUAN C/ Provencio 2, Esc. 2, 2º-1 28043 Madrid (MADRID) 10 256 

POLO REDONDO LUIS - - 10 91 

POLO SÁNCHEZ ÁNGELES - - 10 68 

POZO BARBERO MAXIMINA - - 10 212 

POZO BONILLA CARMEN C/ Real 23 28550 Tielmes (MADRID) 10 116 

POZO CASTILLO CONSTANZA DEL C/ Félix García 15 28550 Tielmes (MADRID) 0 3865024 

8 823 
POZO DÍAZ ENCARNACIÓN - - 

11 98 

POZO GREGORIO HEREDEROS DE - - 10 146 



LUNES 8 DE MARZO DE 2010Pág. 136 B.O.C.M. Núm. 56

B
O

C
M

-2
01

00
30

8-
35

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
APELLIDOS Y NOMBRE  DEL TITULAR ÚLTIMO DOMICILIO CONOCIDO C.P/MUNICIPIO (PROVINCIA) POLÍGONO PARCELA 

POZO GALLEGO ALEJANDRO - - 3 25 

8 837 

2 15 

10 46 

10 44 

POZO OLMEDA GREGORIO - - 

10 56 

POZO OLMEDO JUSTO HEREDEROS DE C/ Maella 50710 Zaragoza 10 64 

REDONDO GALLEGO ISABEL - - 6 87 

REDONDO GALLEGO ISABEL HERMANOS - - 7 194 

REDONDO GARCÍA BLAS - - 7 289 

REDONDO GARCÍA CARRIÓN - - 10 45 

REDONDO GARCÍA CIRILO - - 7 286 

REDONDO GARCÍA MILAGROS - - 7 14 

REDONDO GARCÍA RAFAEL Paseo de la Estación 5 28550 Tielmes (MADRID) 10 140 

REDONDO GARCÍA RAFAEL Y VICENTE Paseo de la Estación 5 28550 Tielmes (MADRID) 0 3663005 

6 430 
REDONDO GARCÍA VICENTA HEREDEROS DE C/ Puerta del Sol 5 28550 Tielmes (MADRID) 

6 429 

REDONDO GOMEZ JUAN - - 7 302 

7 291 
REDONDO HERNANDO FELIPE HEREDEROS DE C/ San Isidro 20 28550 Tielmes (MADRID) 

7 38 

REDONDO HERNANDO MARCELINO HEREDEROS DE C/ Olivar 27 28550 Tielmes (MADRID) 6 119 

REDONDO HERNANDO REMIGIA - - 7 28 

REDONDO VÁZQUEZ EULALIA - - 22 229 

REDONDO VÁZQUEZ MARÍA Paseo Estación 1 28550 Tielmes (MADRID) 3 31 

REDONDO VÁZQUEZ VICENTE - - 3 32 

REY CEDIEL CONCEPCIÓN - - 12 5 

6 399 
RODRIGUEZ HERNANDO ALVARO - - 

6 401 

RODRÍGUEZ VARA TOMÁS - - 10 284 

RUBIO MARTINEZ JUSTO - - 7 245 

SÁNCHEZ ARRIBAS ISABEL HEREDEROS DE C/ Juan Barbero 9 28550 Tielmes (MADRID) 0 3463013 

SÁNCHEZ BARBERO JORJA C/ Santa Prisca 14 28017 Madrid (MADRID) 8 833 

SÁNCHEZ PÉREZ MARÍA - - 6 419 

SÁNCHEZ POZO M GUILLERMINA C/ Félix Gallego 8 28550 Tielmes (MADRID) 6 420 

SÁNCHEZ RUIZ LUIS - - 22 230 

SÁNCHEZ SÁNCHEZ FRANCISCO JAVIER C/ Oeste 16. Bajo B 28550 Tielmes (MADRID) 6 127 

SÁNCHEZ TRILLO GARCÍA DOROTEA - - 10 141 

7 193 
SANZ MORANTE AVELINA C/ Ronda San Isidro 20 28550 Tielmes (MADRID) 

8 873 

SEVILLA GARCÍA M DE LOS ÁNGELES C/ Luna 25 28550 Tielmes (MADRID) 0 3663033 
UNIÓN DE AGRICULTORES, GANADEROS  
Y SILVICULTORES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
(UGAMA) 

- - - - 

VELASCO LÓPEZ FEDERICO HEREDEROS DE C/ Ángel Múgica 50, 5º D 28034 Madrid (MADRID) 7 190 

VELASCO PENDAS ALBERTINA C/ Oropendola 9 28550 Tielmes (MADRID) 0 3663009 

VOS PARLA DIEGO Y OTROS C/ Almirante Núñez Iglesias 2 28590 Villarejo de Salvanés (MADRID) 0 4064009 

(03/7.097/10)


		2010-03-08T10:26:47+0100




